宜民宗〔2022〕8号

宜良县民族宗教事务局

关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金及市级民族宗教专项资金的通知

匡远街道办事处、南羊街道办事处、北古城镇人民政府、狗街镇人民政府、耿家营乡人民政府、九乡乡人民政府、县教体局：

根据《昆明市财政局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（少数民族发展任务）的通知》（昆财农〔2022〕55号）、《昆明市财政局关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（民族团结保障因素）的通知》（昆财农〔2022〕56号）和《昆明市财政局关于下达2022年市级民族宗教专项资金的通知》（昆财行〔2022〕43号）文件精神，现将资金使用的有关情况通知如下：

一、2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（少数民族发展任务）9.5万元
用于补助县民宗局开展全国民族团结进步示范县创建工作。

二、2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（民族团结保障因素）10万元

用于补助宜良县狗街镇下伍营基督教堂推进我国宗教中国化，开展宗教活动场所“五进”活动，创建民族团结进步示范单位（宗教活动场所）工作。

二、2022年度市级民族宗教专项资金162万元

详见附件：宜良县 2022 年度市级民族宗教专项资金安排表

三、工作要求

1.各项目实施单位、主管部门、乡镇（街道）、村（社区）、村小组要严格执行宜财联发〔2019〕3号转发的《昆明市人民政府扶贫开发办公室昆明市财政局关于印发〈昆明市扶贫资金项目公示公告制度实施办法〉的通知》（昆开办发〔2019〕4号）文件精神，加强扶贫资金项目的公开公示公告、并做好公示公告图片资料收集备查。

2.财政专项扶贫资金安排的基础设施项目建设资金按《宜良县脱贫攻坚资金保障指挥部关于进一步加强财政专项扶贫资金管理的通知》（宜财〔2020〕3号）文件要求实行县级报账制；其他项目资金按项目实施进度实行国库集中支付。

3.请项目实施单位认真组织实施，专款专用，专项建账。未经批准不得擅自改变项目及资金用途，项目完工后及将项目实施情况、资金使用情况、项目绩效情况及工程竣工验收材料整理后报送县民族宗教事务局。

附件：宜良县 2022 年度市级民族宗教专项资金安排表

宜良县民族宗教事务局
2022年6月28日

	抄送：昆明市民族宗教事务委员会

      宜良县财政局、宜良县乡村振兴局

	宜良县民族宗教事务局                   2022年6月28日印发

附件：

宜良县 2022 年度市级民族宗教专项资金安排表

	序号
	项目名称
	项目类型
	项目实施主体
	建设情况
	受益情况
	总投资（万元）
	自筹 （万元）
	下达资金（万元）
	备注

	内容
	规模
	单位
	民族
	户数
	人数

	1
	宜良县铸牢中华民族共同体意识主题教育馆建设经费
	示范创建
	耿家营乡人民政府
	建设主题教育馆
	1
	个
	各民族

	80
	65
	15

	2
	宜良县文化广场打造为民族团结主题广场经费
	示范创建
	县民宗局
	打造民族团结广场
	2000
	平方米
	各民族

	80
	61
	19

	3
	南羊街道起春社区民族团结进步示范社区创建经费
	示范创建
	南羊街道起春社区
	示范创建进社区
	1
	个
	各民族
	1231
	4263
	35
	22
	13

	4
	宜良县创建全国民族团结进步示范县工作民族宗教政策宣传培训经费
	民族团结保障
	县民宗局
	开展培训
	4
	期
	各民族

	40
	25
	15

	5
	匡远街道蓬莱社区瓦窑村小组村内道路硬化
	民生保障
	匡远街道蓬莱社区
	道路硬化

	各民族
	24
	119
	13
	0
	13

	6
	匡远街道永丰社区迤腊古人畜饮水经费
	民生保障
	匡远街道永丰社区
	新建水池
	50
	立方米
	彝族
	75
	299
	20
	7
	13

	管网改造
	3000
	米

	7
	匡远街道蓬莱社区黑希村人畜饮水经费
	民生保障
	匡远街道蓬莱社区
	饮水管改造
	11300
	米
	回族
	193
	357
	174
	161
	13

	8
	匡远街道温泉社区上栗者小组打造民族文化墙经费
	示范创建
	匡远街道温泉社区
	墙体美化
	400
	平方米
	各民族
	41
	130
	70
	50
	20

	9
	宜良一中回族食堂改造更新经费
	民族团结保障
	宜良县第一中学
	宣传氛围营造
	1
	个
	回族

	95
	30
	14
	16

	10
	九乡乡九乡社区麦地冲小组特色村寨建设经费
	民族文化
	九乡乡九乡社区
	种植彩色水稻
	50
	亩
	各民族
	50
	171
	35
	20
	15

	建设文化传习馆
	200
	平方米

	11
	北古城镇合兴村委会水塘子村小组人畜饮水经费
	民生保障
	北古城镇合兴村委会
	人饮管网改造
	6400
	米
	苗族
	56
	213
	30
	20
	10

	合计
	162